«МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №9

ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

28.11.2023 г.                                  г. Белогорск      № 198

О    внесении    изменений     в

Положение  об  оплате  труда

работников МАДОУ  ДС № 9,

утвержденное           приказом

от   30.07.2021   г.     №  244/1

В соответствии со статьями 136, 141, 142, 155, 157 и 236 Трудового

кодекса Российской Федерации, а также ст. 3 Федерального закона от

25.07.2022 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,

приказываю:

1.  Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №9 города Белогорск» утвержденное приказом № 244/1 от

30.07.2021 г.:

- пункт 1.10. дополнить словами: «При невыполнении норм труда,

неисполнении трудовых (должностных) обязанностей по вине работодателя

оплата труда производится в размере не ниже средней заработной платы

работника, рассчитанной пропорционально фактически отработанному

времени.

   При невыполнении норм труда, неисполнении трудовых (должностных)

обязанностей по причинам, не зависящим от работодателя и работника, за

работником сохраняется не менее двух третей тарифной ставки, оклада

(должностного оклада), рассчитанных пропорционально фактически

отработанному времени.

    При невыполнении норм труда, неисполнении трудовых (должностных)

обязанностей по вине работника оплата нормируемой части заработной

платы производится в соответствии с объемом выполненной работы согласно

ст. 155 ТК РФ.

      Время простоя (статья 72.2 ТК РФ) по вине работодателя оплачивается в

размере не менее двух третей средней заработной платы работника, за

исключением случаев, предусмотренных ТК РФ.

      Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника,

оплачивается в размере не менее двух третей тарифной ставки, оклада

(должностного оклада), рассчитанных пропорционально времени простоя.

     Время простоя по вине работника не оплачивается.

     О начале простоя, вызванного поломкой оборудования и другими

причинами, которые делают невозможным продолжение выполнения

работником его трудовой функции, работник обязан сообщить своему

непосредственному руководителю, либо иному представителю работодателя

в соответствии со ст. 157 ТК РФ.

     В случае задержки выплаты заработной платы на срок более 15 дней

работник имеет право, известив работодателя в письменной форме,

приостановить работу на весь период до выплаты задержанной суммы. В

период приостановления работы работник имеет право в своѐ рабочее время

отсутствовать на рабочем месте.

      На период приостановления работы за работником сохраняется средний

заработок.

       Работник, отсутствовавший в свое рабочее время на рабочем месте в

период приостановления работы, обязан выйти на работу не позднее

следующего рабочего дня после получения письменного уведомления от

работодателя о готовности произвести выплату задержанной заработной

платы в день выхода работника на работу.

      При нарушении работодателем установленного срока соответственно

выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или)

других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить

их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной

сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день

задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты

по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в

установленный срок заработной платы и (или) других выплат,

причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации)

исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

       Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть

повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или

трудовым договором. Обязанность по выплате указанной денежной

компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.

       При выплате заработной платы работодатель обязан извещать в

письменной форме каждого работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за

соответствующий период;

2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе

денежной компенсации за нарушение работодателем установленного

срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска,

выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся

работнику;

3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

        Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мнения

представительного органа работников в порядке, установленном ТК РФ для

принятия локальных нормативных актов.

        Работодатель извещает в письменной форме каждого работника о

размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной

компенсации за нарушение работодателем установленного срока

соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при

увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику.

        Заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте

выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию,

указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным

договором или трудовым договором. Работник вправе заменить кредитную

организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив

в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода

заработной платы не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня

выплаты заработной платы.

        Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца.

Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами

внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым

договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за

который она начислена.

        При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным

днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

        Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

Заработная плата, не    полученная ко  дню смерти  работника, выдается

членам его семьи или лицу, находившемуся на иждивении умершего на день

его смерти. Выдача заработной платы производится не позднее недельного

срока со дня подачи работодателю соответствующих документов».

           - заменить в п. 4.5.3 слова «Ведение «Инстаграм»» на слова «Ведение

социальных сетей, не признанных экстремистскими организациями и не

запрещенными в Российской Федерации  в соответствии Федеральным

законом от 25.07.2022 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности», а также «Навигатора дополнительного образования МАДОУ

ДС №9».

2.   Учителю-логопеду Чайка В.С. разместить приказ на официальном сайте

МАДОУ ДС №9.

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ ДС №9                                               Е.В. Гордиенко

		2023-11-28T09:05:48+0900
	г. Белогорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью